
 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

1 

 

 

IDEX ZIETELA UAB 

juridinio asmens kodas 302870049, 

juridinio asmens buveinė Zietelos g. 3, Vilnius, 

duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, 

PVM mokėtojo kodas: LT100007962513 

 

 

KONKURSO SĄLYGOS 

„Elektrostatinio filtro įrengimas Idex Zietela UAB biokuro katilinėje“ 

PAGAL LIETUVOS APLINKOS APSAUGOS INVESTICIJŲ FONDO PROGRAMĄ 

 

 

TURINYS 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS............................................................................................................. 1  

2. PIRKIMO OBJEKTAS.......................................................................................................................... 2  

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI...................................................................................... 3  

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS ........................................................................ 4  

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAI IR PATIKSLINIMAS…………………...................................... 5  

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS............................................................................................................ 5  

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS............................................................................................ 6  

8. DERYBOS …………………................................................................................................................. 7  

9. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS………………………………………………………………………………......7 

10. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO ............................................................................... 7  

11. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ...................................................................................................... 7 

12. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS........................................................................................................... 8  

13. PRIEDAI .............................................................................................................................................. 8  

  

mailto:info@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

2 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS  

1.1. Idex Zietela UAB (toliau – Pirkėjas) planuoja įgyvendinti projektą „Elektrostatinio filtro įrengimas Idex 

Zietela UAB biokuro katilinėje“ pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programą ir 

numato įsigyti bei įrengti elektrostatinį filtrą (toliau – ESP arba Pirkimo objektas). Detali perkamų 

prekių ir darbų techninė specifikacija pateikiama šių konkurso sąlygų (toliau – Konkurso sąlygos) 

Priede Nr. 1 – Techninės specifikacijos (toliau – Techninės specifikacijos) (Priedas Nr. 1). 

1.2. Vartojamos pagrindinės sąvokos apibrėžtos Ūkio subjektų, kurie nėra perkančiosios organizacijos 

pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą ir nėra perkantieji subjektai pagal Lietuvos 

Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities 

perkančiųjų subjektų, įstatymą, pirkimų vykdymo ir priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. D1- 762 (toliau – Pirkimų tvarkos 

aprašas).  

1.3. ESP pirkimas (toliau – Pirkimas) vykdomas vadovaujantis Pirkimo tvarkos aprašu, Aplinkos 

apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai turi taikyti pirkdami 

prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl Produktų, kurių viešiesiems pirkimams 

taikytini aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašo, Aplinkos apsaugos kriterijų ir Aplinkos apsaugos 

kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, 

taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo” (toliau – Aplinkos apsaugos kriterijų tvarkos aprašas), 

Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, kitais aktualiais teisės aktais bei Konkurso sąlygomis.  

1.4. Pirkėjas Pirkimą vykdys konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio 

pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.5. Skelbimas apie Pirkimą paskelbtas 2023 m. sausio 13 d. tinklapyje https://www.apva.lt/skelbimai/. 

1.6. Konkursas laikomas įvykusiu jei yra gautas bent vienas Konkurso sąlygose nustatytus Pirkimo 

reikalavimus atitinkantis tiekėjo pasiūlymas. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno 

Konkurso sąlygose nustatytus Pirkimo reikalavimus atitinkančio tiekėjo pasiūlymo, Pirkėjas pasilieka 

teisę pakartotinį Pirkimą vykdyti apklausos būdu Pirkimų tvarkos aprašo nustatyta tvarka.  

1.7. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su Pirkimo procedūromis 

susijusius pranešimus, pasiūlymus: Techninių projektų vadovė Lina Stanevičiūtė, mob. tel.: 

+370 687 39 241, el. p.: l.staneviciute@idexbaltic.lt; adresas korespondencijai: Kareivių g. 11B, 

Vilnius.  

2. PIRKIMO OBJEKTAS  

2.1. Pirkimo objektas – ESP, įskaitant ESP įrengimą. Pirkimo objekto savybės bei Pirkimo objekto 

įrengimo specifika ir (ar) bet kokia kita su Pirkimo objektu susijusi informacija yra nustatyta prie 

Konkurso sąlygų pridėtose Techninėse specifikacijose (Priedas Nr.1). 

2.2. Pirkimas į dalis neskirstomas, atitinkamai Pirkimo pasiūlymas turi būti pateiktas visai nurodytai 

Pirkimo apimčiai.  

2.3. Pirkimo objektas turi būti pristatytas bei visi Pirkimo objekto įrengimo darbai atlikti per ne ilgesnį nei 

10 (dešimties) mėnesių laikotarpį nuo Pirkimo sutarties pasirašymo dienos. Pirkimo sutarties 

mailto:info@idexbaltic.lt
https://www.apva.lt/skelbimai/
mailto:l.staneviciute@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

3 

įgyvendinimo terminas, dėl objektyvių priežasčių, gali būti pratęstas Pirkimo sutartyje nustatytais 

pagrindais.  

2.4. Pirkimo objekto pristatymo bei įrengimo vieta – Pirkėjo katilinė, esanti adresu Zietelos g. 3, Vilnius, 

Lietuvos Respublika. 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI  

3.1. Tiekėjas, dalyvaujantis Pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus:  

Eil. 

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 

3.1.1. Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai: 

(a)  Tiekėjas nėra bankrutavęs, 
likviduojamas, su kreditoriais 
sudaręs taikos sutarties, 
sustabdęs ar apribojęs savo 
veiklos arba jo padėtis pagal 
šalies, kurioje jis registruotas, 
įstatymus nėra tokia pati ar 
panaši. Jam nėra iškelta 
restruktūrizavimo, bankroto byla 
arba nėra vykdomas bankroto 
procesas ne teismo tvarka, nėra 
siekiama priverstinio likvidavimo 
procedūros ar susitarimo su 
kreditoriais arba jam nėra 
vykdomos analogiškos 
procedūros pagal šalies, kurioje 
jis registruotas, įstatymus.  

Tiekėjo, 
neatitinkančio 
šio 
reikalavimo, 
pasiūlymas 
atmetamas. 

Valstybės įmonės Registrų centro arba 
atitinkamos užsienio šalies institucijos 
išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad 
tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, 
jam nėra iškelta restruktūrizavimo, 
bankroto byla ar vykdomas bankroto 
procesas ne teismo tvarka, nėra siekiama 
priverstinio likvidavimo procedūros ar 
susitarimo su kreditoriais, arba išrašas iš 
teismo sprendimo, išduotas ne anksčiau 
kaip 60 dienų iki pasiūlymų pateikimo 
termino pabaigos. Jei dokumentas 
išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo 
terminas ilgesnis nei pasiūlymų pateikimo 
terminas, toks dokumentas yra priimtinas.  

(b)  Tiekėjas vykdomą veiklą 
įregistravęs teisės aktų nustatyta 
tvarka.  
 

Tiekėjo, 
neatitinkančio 
šio 
reikalavimo, 
pasiūlymas 
atmetamas. 
 

Valstybės įmonės Registrų centro išduota 
Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 
registro išrašo kopija ar kiti dokumentai, 
patvirtinantys tiekėjo vykdomos veiklos 
įregistravimą teisės aktų nustatyta tvarka 
arba atitinkamos užsienio šalies 
institucijos (profesinių ar veiklos 
tvarkytojų, valstybės įgaliotų institucijų 
pažymos, kaip yra nustatyta toje 
valstybėje, kurioje rangovas registruotas) 
išduotas dokumentas ar priesaikos 
deklaracija, liudijanti tiekėjo vykdomos 
veiklos įregistravimą teisės aktų nustatyta 
tvarka. 

3.1.2. Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai 

(a)  Tiekėjas per pastaruosius 3 
metus arba per laiką nuo jo 
įregistravimo dienos (jeigu 
tiekėjas vykdė veiklą trumpiau 
kaip 3 metus) įvykdė arba vykdo 
bent 1 (vieną)  panašaus 

Tiekėjo, 
neatitinkančio 
šio 
reikalavimo, 
pasiūlymas 
atmetamas. 

Tiekėjo vadovo ar jo įgalioto asmens 
pasirašyta (-as) įvykdytos (-ų) ar 
vykdomos (-ų) sutarties (-čių) sąrašas, 
nurodant: i) užsakovą; ii) sutarties 
vertę/įvykdytos sutarties dalies vertę; iii) 
sudarymo ir/arba įvykdymo datas; iv) 

mailto:info@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

4 

pobūdžio sutartį, kurios 
vertė/įvykdytos sutarties dalies 
vertė ne mažesnė kaip 0,7 
pasiūlymo vertės be PVM. 

kontaktinį asmenį.  
 

 

3.2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių Konkurso sąlygų 3.1.1. punktuose nustatytus 

kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas ūkio subjektų 

grupės narys atskirai, o šių Konkurso sąlygų 3.1.2. punktuose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus 

turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus bent vienas ūkio subjektų grupės narys arba visi ūkio 

subjektų grupės nariai kartu. 

3.3. Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą 

informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

3.4. Jei Pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį arba 

tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties 

šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su Pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų vertės 

dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią visų 

šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių Pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos sutartyje 

turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo Pirkėjas turėtų bendrauti 

pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo įvertinimu susijusią informaciją, 

kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį pasirašyti, sudaryti sutartį). 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS  

4.1. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis Konkurso sąlygomis ir tokiu būdu patvirtina, kad jo 

pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam Pirkimo įvykdymui.  

4.2. Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, lietuvių kalba ar anglų kalba bei pasirašytas tiekėjo arba jo 

įgalioto asmens. Prie pasiūlymo pridedami dokumentai (pažymos, pažymėjimai, techninės 

specifikacijos, įrangos aprašymai, sertifikatai) bei kita korespondencija, jei reikia. 

4.3. Tiekėjas pasiūlymą privalo pateikti pagal Konkurso sąlygų Priede Nr. 2 pateiktą formą. Pasiūlymas 

teikiamas el. paštu: info@idexbaltic.lt. Elektroninio laiško antraštėje rekomenduojama nurodyti 

„Elektrostatinio filtro įrengimas Idex Zietela UAB biokuro katilinėje“.  

4.4. Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma:  

4.4.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo Konkurso sąlygų Priedą Nr. 2;  

4.4.2. Konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys dokumentai;  

4.4.3. Konkurso sąlygose ir (ar) Techninėse specifikacijose nurodytus minimalius reikalavimus įsigyjamam 

Pirkimo objektui pagrindžiantys dokumentai, jei tokie yra;  

4.4.4. kita Konkurso sąlygose, Techninėse specifikacijose prašoma informacija ir (ar) dokumentai, jei tokie 

yra.  

4.5. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2023 m. sausio m. 25 d., 23:59 val. (Lietuvos laiku).  

4.6. Pasiūlymuose nurodoma prekių bei darbų kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota 

taip, kaip nurodyta šių Konkurso sąlygų Priede Nr. 2. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą 

mailto:info@idexbaltic.lt
mailto:info@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

5 

šių Konkurso sąlygų Priede Nr. 1 nurodytą prekių bei darbų kiekį, kainos sudėtines dalis, į Techninės 

specifikacijos reikalavimus, į reikalavimus keliamus pirkimo-pardavimo sutarčiai (Konkurso sąlygų 11 

punktas) ir į kitas Konkurso sąlygas. Į kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos: 

pridėtinės vertės mokestis (jei taikoma), prekių pristatymo išlaidos, įrangos sumontavimo, įvedimo į 

eksploataciją išlaidos, testavimo išlaidos, technologijų, know-how, patentų ir licencijų perdavimo 

išlaidos. Pasiūlymai vertinami eurais be PVM. Pasiūlymo vertė, jeigu reikia, apvalinama dviejų ženklų 

po kablelio tikslumu.  

4.7. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 30 dienų nuo pasiūlymų termino pabaigos. Jeigu pasiūlyme 

nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo 

dokumentuose.  

4.8. Pirkėjas negali prašyti, siūlyti arba leisti pakeisti pateikto pasiūlymo ar galutinio pasiūlymo, pateikto 

derybų metu, esmės – pakeisti kainą arba padaryti kitų pakeitimų, dėl kurių Konkurso sąlygų 

reikalavimų neatitinkantis pasiūlymas taptų atitinkantis Konkurso sąlygų reikalavimus.  

4.9. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, Pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų galiojimą 

iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą.  

4.10. Pirkėjas turi teisę pratęsti pasiūlymo pateikimo terminą. Apie naują pasiūlymų pateikimo terminą 

Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, kurie jau bus pateikę pasiūlymus bei paskelbia apie tai 

tinklalapyje https://www.apva.lt/skelbimai/.  

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS  

5.1. Pirkėjas atsako į kiekvieną tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti Pirkimo, Konkurso sąlygas, jeigu 

prašymas gautas ne vėliau kaip likus 4 (keturioms) darbo dienoms iki Pirkimo pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti Pirkimo, Konkurso sąlygas Pirkėjas atsako 

ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu gali siųsti paaiškinimus 

ir visiems kitiems tiekėjams, kurie į jį kreipėsi, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė prašymą paaiškinti 

Pirkimo, Konkurso sąlygas.  

5.2. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti Pirkimo, 

Konkurso sąlygas.  

5.3. Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl Pirkimo, Konkurso dokumentų paaiškinimų.  

5.4. Bet kokia informacija, Konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas Pirkėjo ir tiekėjo 

susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu adresu paštu, elektroniniu paštu. Tiesioginį 

ryšį su tiekėjais įgaliotas palaikyti: Techninių projektų vadovė Lina Stanevičiūtė, mob. tel.: 

+370 687 39 241, el. p.: l.staneviciute@idexbaltic.lt; adresas korespondencijai: Kareivių g. 11B, 

Vilnius.  

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS 

6.1. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Pirkėjo sudaryta komisija (toliau – 

Komisija), tiekėjams ar jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant.  

6.2. Komisija nagrinėja: 

mailto:info@idexbaltic.lt
https://www.apva.lt/skelbimai/
mailto:l.staneviciute@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

6 

6.2.1. ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir ar tiekėjo 

kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus. Komisijai turint pagrįstų abejonių dėl 

pateiktų dokumentų teisingumo ir/ar autentiškumo, Komisija gali prašyti tiekėjo pateikti papildomus 

įrodymus;  

6.2.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose Konkurso 

sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose Konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus. Komisijai turint 

pagrįstų abejonių dėl pateiktų dokumentų teisingumo ir/ar autentiškumo, Komisija gali prašyti tiekėjo 

pateikti papildomus įrodymus;  

6.2.3. ar nebuvo pasiūlyta neįprastai didelė kaina.  

6.3. Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių kvalifikacijos 

duomenų atitikties Konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams.  

6.4. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius, tiekėjai privalo per Komisijos 

nurodytą terminą pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės.  

6.5. Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo ir (ar) kitų 

klaidų, ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas 

aritmetines klaidas. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės 

atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis.  

6.6. Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę atmesti pasiūlymą. 

Ketindama atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą terminą pateikti 

neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą.  

6.7. Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų bei atitikimą Techninėms 

specifikacijoms.  

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS  

7.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu:  

7.1.1. pasiūlymą pateikęs tiekėjas neatitinka Konkurso sąlygose nustatytų minimalių kvalifikacijos 

reikalavimų, pateikus prašymą nepatikslino pateiktų netikslių ar neišsamių duomenų apie savo 

kvalifikaciją; 

7.1.2. pasiūlymas neatitinka Konkurso sąlygose nustatytų kitų reikalavimų, pateikus prašymą nepatikslino 

pateiktų netikslių ar neišsamių duomenų; 

7.1.3. visi dalyviai, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų priežasčių, pasiūlė per dideles Pirkėjui nepriimtinas 

kainas. 

7.2. Pirkėjas bet kuriuo metu iki Pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo procedūras, jeigu 

atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. 

7.3. Priėmęs sprendimą nutraukti pirkimo procedūras, Pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo privalo apie šį sprendimą pranešti visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams.  

7.4. Pirkėjas nedelsdamas (ne vėliau kaip per 5 darbo dienas) tiekėjus raštu informuoja apie priimtą 

sprendimą sudaryti pirkimo sutartį, nurodydamas tiekėją, su kuriuo numatoma sudaryti pirkimo 

mailto:info@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

7 

sutartį. Pirkėjas ta pačia tvarka turi informuoti apie priežastis, dėl kurių buvo priimtas sprendimas 

atmesti tiekėjo pasiūlymą. 

8. DERYBOS 

8.1. Pirkėjas turi teisę derėtis su tiekėjais dėl techninių, ekonominių, teisinių ir kitokių pasiūlymo sąlygų 

siekdamas efektyviausio rezultato, taip pat derėtis dėl kainos ir kitų Pirkimo sąlygų.  

8.2. Derybos vykdomos su visais tiekėjais, atitinkančiais Techninėse specifikacijose numatytus 

reikalavimus.  

8.3. Pirkėjas visiems tiekėjas taiko vienodus reikalavimus, suteikia vienodas galimybes bei pateikia 

vienodą informaciją, taip pat jokiais būdais neriboja atskirų tiekėjų galimybių derybų metu pagerinti 

savo pasiūlymus. Derybų rezultatai įforminami Komisijos protokolu.  

8.4. Galutiniu tiekėjo pasiūlymu yra laikomas Komisijos protokolas dėl derybų bei pirminis tiekėjo 

pasiūlymas, kiek jis buvo nepakeistas derybų metu.  

9. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS  

9.1. Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais. PVM turi būti nurodomas atskirai. Vertinama 

pasiūlymo kaina yra visos Konkurso sąlygų Priede Nr. 1 nurodytos Pirkimo apimties kaina, įskaitant 

visus mokesčius (išskyrus PVM) ir kitas susijusias išlaidas.  

9.2. Tiekėjų pasiūlymai vertinami ir palyginami vadovaujantis Konkurso sąlygose nustatytais kriterijai, t. y. 

tikrinama, ar siūlomi darbai atitinka Techninių specifikacijų reikalavimus, vertinama, ar tiekėjų 

pasiūlytos kainos nėra neįprastai didelės. 

9.3. Pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos vertinimo kriterijų bei atitiktį Techninėms 

specifikacijoms.  

10. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO  

10.1. Komisija išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus (įskaitant galutinius pasiūlymus) 

nustato tinkamiausią pasiūlymą. Komisijos sprendimai yra protokoluojami.  

10.2. Pirkėjas nedelsdamas (ne vėliau kaip per 5 darbo dienas) tiekėjus raštu informuoja apie priimtą 

sprendimą sudaryti Pirkimo sutartį, nurodydamas tiekėją, su kuriuo numatoma sudaryti Pirkimo 

sutartį. Pirkėjas ta pačia tvarka turi informuoti apie priežastis, dėl kurių buvo priimtas sprendimas 

atmesti tiekėjo pasiūlymą. 

11. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS  

11.1. Pirkimo sutartis sudaroma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju, kurio pasiūlymas atitinka Pirkėjo 

nustatytus reikalavimus. Sudarant pirkimo sutartį negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo pasiūlymo 

kaina ir pasiūlyme nustatytos pirkimo sąlygos. 

11.2. Pirkimo sutartys pasirašomos su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose Konkurso sąlygose 

nustatytomis sąlygomis, vadovaujantis Pirkimų tvarkos aprašu ir Civiliniu kodeksu.  

11.3. Pirkėjas nustato, jog Pirkimo sutartyje turi būti nustatytas ne trumpesnis nei 2 (dvejų) metų Pirkimo 

objekto garantinis laikotarpis skaičiuojamas nuo galutinio ESP priėmimo—perdavimo akto 

pasirašymo dienos, nebent kitaip nustatyta Lietuvos Respublikos teisės aktuose. Be kita ko, tiekėjas, 

mailto:info@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

8 

po galutinio ESP priėmimo—perdavimo akto pasirašymo dienos, įsipareigoja pateikti Pirkėjui pirmo 

pareikalavimo besąlyginę garantinio laikotarpio įsipareigojimų garantiją, kuri turi būti išduota 

Lietuvoje veikiančio banko ir kurios suma būtų ne mažesnė kaip 10 proc. nuo Pirkimo sutarties 

vertės.  

11.4. Ginčai dėl sutarčių sprendžiami derybų būdu. Šalims nepavykus susitarti ginčai sprendžiami Lietuvos 

Respublikos teismuose.  

12. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

12.1. Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos.  

12.2. Pirkėjas saugos Pirkimo sutartis, Pirkimo vykdymo ir vertinimo dokumentus ir kitus su pirkimu 

susijusius dokumentus ne trumpiau kaip 10 (dešimt) metų po projekto įgyvendinimo pabaigos. 

13. PRIEDAI 

1. Priedas Nr. 1 – Techninės specifikacijos; 

2. Priedas Nr. 2 – Tiekėjo pasiūlymo forma.  

  

mailto:info@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

9 

 

PRIEDAS NR. 1 – TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS  

1. BENDRIEJI TECHNINIAI REIKALAVIMAI 

1.1 Pirkimo objektas – perkamas „Elektrostatinio filtro įrengimas Idex Zietela UAB biokuro katilinėje“, 

kurio savybės nustatytos šioje techninėje specifikacijoje.  

1.2 Projekto tikslas – kietųjų dalelių emisijų mažinimas įrengiant elektrostatinį filtrą 25 MW šiluminės 

galios Idex Zietela UAB biokuro katilinėje. Įgyvendinus projektą planuojama 90% sumažinti per 

metus į aplinkos orą išmetamų kietųjų dalelių kiekį. 

1.3 Elektrostatinio filtro įrengimą sudaro: i) filtras su pamatu; ii) aprišimo mazgai su dūmtakiais; 

iii) fasoninės dalys iv) aptarnavimo aikštelės; v) automatika bei montavimo darbai, kurie yra vientisas 

nedalomas objektas.  

1.4 Pirkimo objektas į Pirkimo objekto dalis neskirstomas.  

1.5 Elektrostatinis filtras su priklausiniais turi būti sumontuoti nauji (nenaudoti).  

1.6 Pirkimas vykdomas kaip žaliasis pirkimas vadovaujantis Aplinkos apsaugos kriterijų tvarkos aprašu. 

Atitinkamai, tiekėjas pateikia atitiktį žaliojo pirkimo reikalavimams įrodančius dokumentus.  

1.7 Esama situacija – Idex Zietela UAB, biokuro katilinė esanti adresu Zietelos g. 3, Vilnius, kurios ūkinė 

veikla – šiluminės energijos gamyba, vykdo veiklą vadovaujantis taršos leidime TL-V.7-6/2014 

nustatytomis veiklos sąlygomis. Idex Zietela UAB, biokuro katilinėje energijos gamybai naudojamas 

biokuras, kuris deginamas dviejuose (9,5 MW nominalios šiluminės galios) vandens šildymo 

katiluose, kurių naudingo veikimo koeficientas ne žemesnis nei 85%. Papildomai Idex Zietela UAB, 

biokuro katilinėje šiluma atgaunama 6,0 MW nominalios galios dūmų kondensacinio ekonomaizerio 

pagalba. 25,0 MW šilumos, nuimtos nuo katilų ir dūmų kondensacinio ekonomaizerio, karšto 

vandens pavidalu tiekiama į Vilniaus miesto centrinį šilumos tinklą, valdoma AB „Vilniaus šilumos 

tinklai“. 

2. REIKALAVIMAI ĮRENGINIUI 

2.1 Elektrostatinis filtras su priklausiniais ir jų įrengimo darbai turi atitikti žemiau esančioje lentelėje 

išvardintus parametrus ir reikalaujamus rodiklius, be kita ko, priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai 

objektai. 

Eil. 

Nr. 
Parametras Rodiklis 

1. Pagrindiniai duomenys apie katilinę 

1.1 Bendra katilinės galia 25 MW 

1.2 Naudojamas kuras Biokuras 

1.3 Biokuro katilai 2x 9,5 MW 

mailto:info@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

10 

2. Elektrostatinio filtro duomenys 

2.1 Įrengiamų elektrostatinių filtrų kiekis bendras abiem katilams 

2.2 Įeinančių dūmų kietųjų dalelių kiekis, sausose dūmuose prie 6% O2 300 mg/Nm³ 

2.3 Išeinančių dūmų kietųjų dalelių kiekis, sausose dūmuose prie 6% 

O2 ne daugiau nei  

30 mg/Nm³ 

2.4 Tikrasis maksimalus dūmų kiekis ne mažesnis nei  70 000 Am³/h 

2.5 Maksimali dūmų temperatūra  250 °C 

3. Darbų apimtys 

3.1 Darbų tipas „iki rakto“ 

3.2 Pelenų šalinimo pajungimas į esamą sistemą 

3.3 Papildoma dūmsiurbė (jei reikalinga) 

3.4 Dūmų kanalai 

3.5 Jei reikia, esamų multiciklonų išmontavimas 

3.6 Pamatai ir gerbūvio darbai 

3.7 Elektros darbai 

3.8 Programavimas į esamą SCADA sistemą 

3.9 Kranai ir kėlimo įranga 

3.10 Projektavimas / leidimai 

3.11 Personalo apmokymas 

 
4. TERMINAI 

4.1 Elektrostatinis filtras turi būti pristatytas ir sumontuotas per ne ilgesnį nei 10 mėnesių terminą 

skaičiuojamą nuo Sutarties tarp Pirkėjo ir tiekėjo pasirašymo dienos.  

5. DARBŲ ATLIKIMO VIETA 

5.1 Elektrostatinis filtras turi būti sumontuotas biokuro katilinėje adresu: Zietelos g. 3, LT-03160, Vilnius, 

Lietuva. 

6. PRIDEDAMA 

6.1 Priedas Nr. 3 – Sklypo planas. 

  

mailto:info@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

11 

PRIEDAS NR. 2 – TIEKĖJO PASIŪLYMO FORMA  

 
 

_______________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 
 

Projekto vykdytojui _____________________________________________ 
(projekto vykdytojo pavadinimas arba vardas, pavardė) 

 
 

__________________________________________________________ 
(įmonės kodas arba asmens kodas, buveinė arba adresas) 

 
 

TIEKĖJO PASIŪLYMAS DĖL ____________________________________________ 
(pirkimo pavadinimas) 

  
____________________ Nr. _____________ 

                      (data) 
 

 
        Pasiūlymas galioja ______________________ d. 

  

Tiekėjo pavadinimas / vardas, pavardė   

Tiekėjo įmonės kodas / verslo liudijimo numeris ir 
galiojimo laikas / asmens kodas 

  

Tiekėjo PVM mokėtojo kodas   

Tiekėjo buveinė / adresas   

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė   

Telefono numeris   

El. pašto adresas   

  

1. Patvirtiname, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1.1.  konkurso skelbime, publikuotame ___________________________________________ ; 
(spaudos leidinio data ir pavadinimas arba interneto svetainėje www.apva.lt, skiltyje „Skelbimai “ publikuoto skelbimo data ir 

numeris) 

1.2. kvietime pateikti pasiūlymą; 

1.3. kituose pirkimo dokumentuose. 

2. Bendra pasiūlymo kaina (su PVM ir be PVM)___________________________. Į šią sumą įeina 

visos kitos tiekėjo išlaidos ir visi mokesčiai. 

3. Mes siūlome šias ___________________________________________________________ . 
(nurodyti siūlomas prekes ir (ar) darbus) 

  

Eil. 

Nr. 

Prekės ar darbų pavadinimas  Suma, Eur be PVM Suma, Eur su PVM 

3.1.  Projektavimas     

3.2.  Elektrostatinis filtras su priklausiniais     

mailto:info@idexbaltic.lt


 

 

  

 

Adresas korespondencijai: Kareivių g. 11 B, LT-09109 Vilnius, Lietuva 
Kontaktinė informacija: el. paštas info@idexbaltic.lt, tel. +370 5 2196657 

 

12 

3.3.  Montavimo darbai   

  

4. Siūlomos prekės ir (ar) darbai visiškai atitinka techninėje specifikacijoje nurodytus reikalavimus.  

5. Patvirtiname, kad įranga ir jos dalys yra naujos ir nenaudotos bei atitinka Europos Sąjungos teisės 

aktų nustatytus saugos reikalavimus. 

6. Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai (tiekėjas turi nurodyti, kokia pasiūlyme pateikta 

informacija yra konfidenciali ir Pirkėjas negali atskleisti tretiesiems asmenims)]: 

  

Eil. 
Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas 

(rekomenduojama pavadinime vartoti žodį 

„Konfidencialu“, jei dokumente esanti informacija 

konfidenciali) 

Dokumento puslapių skaičius 

6.1. Kvalifikacijos patvirtinimo dokumentai   

6.2. Įrangos brėžinys    

6.3.     

  
 
            Tiekėjas ar jo atstovas: 
 

_____________________________    __________________ 
(vardas, pavardė)                                        (parašas) 

 

mailto:info@idexbaltic.lt
http://www.infolex.lt/ta/320663#_ftn2



